
令和 5年７月吉日 

各位 

特定非営利活動法人 

全国認定こども園協会 

奈良県支部長 楠瀬 八生 

(公 印 略) 

 

令和 5年度 奈良県支部研修会のご案内 

 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当協会の活動に多大なるご理解とご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

この度、作業療法士であり、発達支援において各方面で活動されている藍野大学講師の高畑脩平氏をお招きし

て、令和５年度奈良県支部研修会を開催いたします。一人ひとりの違いや特性を知る“子ども理解”から、発達

支援へとつないでいくため、その根幹となる“感覚統合”について学んでいきたいと思います。 

奈良県支部会員の皆様はじめ、より多くの皆様にご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

1，テーマ・講 師 

「感覚統合遊びとは 

～子ども理解から発達支援へとつなげていく～」 

高畑 脩平 先生(藍野大学 医療保健学部 作業療法学科 講師) 

 

2，日程・当日の流れ 

令和 5年 8月 21日 (月) 13：30～15：15 

 

13：00～13 : 30 受付 

13 : 30～13 : 35 開会・挨拶 

13 : 35～15：00 講義 

15：00～15：15 質疑応答 

15：15   閉会 

 

3，開催方法・定員 

ハイブリッド方式(zoomを使用) 

 会場      20名 

 オンライン受講 80名  計 100名 

 ※申込については先着順とさせていただき、定員に達し次第締切とさせていただきます。 

 

4，会 場 

王寺町地域交流センター(りーべる王寺) フリールーム 1 

〒636-0003 奈良県北葛城郡王寺町久度 2丁目 2-1 

http://www.liebell-oji.com/kouryu/annai.htm 

 

http://www.liebell-oji.com/kouryu/annai.htm


【申込①】 

※キャリアアップ対応 ※キャリアアップ非対応 

5，受 講 料 

県内会員園  無料 

県外会員園  500円 

その他   1,000円 

 

【インターネット申込】 

※1キャリアアップ対応(1号関係 : 認定こども園のみ対応) 

※2上記 URL・QRコードから申込フォームにアクセスし、受講に必要な情報を入力してください。 

※3【申込 1】については Googleアカウントが必要となります。 

※4申込後に自動返信メールで受け付け完了のお知らせがあります。返信がない場合は、 

事務局までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

【受講費振込】 

お申込をされた方は、令和 5年 8月 14日(月)までに、下記へ受講費をお振込みいただきますよう 

お願いいたします。尚、振込手数料についてはご負担願います。 

 

銀 行 楽天銀行  

支 店 名 第一営業支店  

口座種別 普通口座 

口座番号 7924370 

口座名義 トクヒ）全国認定こども園協会奈良県支部  

7，レポート提出 提出締切 2023年 9月 4日(月) 

 ・キャリアアップ対応で受講される方はお問合せメールにてご提出ください。 

・キャリアアップ対象外として受講した方は、レポートの提出は不要です。 

・レポートの提出がない方には、修了証は発行できませんので、予めご了承ください。 

 

8， 注意事項 

・ご自身の都合による遅刻、15 分以上の途中離席、レポートの提出がない場合等には、修了証を発行

できませんので、予めご了承願います。 

・個人情報の取り扱いについては、適正な管理を行い、本事業の運営以外の目的に使用することは 

ありません。尚、ご提出いただいた書類については返却いたしませんので、ご了承ください。 

 

9，お問合せ 

全国認定こども園協会 奈良県支部 

〒631-0032 奈良県奈良市あやめ池北 2丁目 3-97 

TEL : 0742-43-4340 MAIL : narakenshibu.info@gmail.com 

【申込②】 

file:///C:/Users/米田光子/Downloads/narakenshibu.info@gmail.com

